@
Tribunal de Justiça

IVIATO GROSSO
Contrato n. 39/2019 - CIA O015789-95.2019.8.11.0000

Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso
Coordenadoria Administrativa

Departamento Administrativo – Divisão de Contratos
Telefone: (65)3617-3726

e-mail: divisao.contratos@tjmt.jus.br

QUINTO TERMO DE ADITAMENTO
AO CONTRATO N. 39/2019, DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DO
SEGMENTO DE LOGÍSTICA

ENTRE SIINTEGRADA, QUE
CELEBRAM O TRIBUNAL DE
JUSTI(,'A DE MATO GROSSO/MT, E
A EMPRESA BRASILEIRA DE
CORREIOS E TELÉ(,RAFOS DE
MATO GROSSO - ECT – EMPRESA

a)bb
0

3
co
00)

la
S ()0
0
a)N

=

a)
2Ea)
E
d00
IEu

g
00
:0al
i::
JO

y
€
g)
::jn
Cf)f)
ElJC
0
C/3

::: • g18)o
g)1
(38
(03CO
CD

]E{
1:111! !

8 h

{ 1gBg8&

PÚBLICA.

O ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio do PODER
JUDICIÁRIO/TRIBUNAL DE JUSTIÇA, inscrito no CNPJ sob o n'
03.535.606/0001-10, com recursos próprios ou do FUNDO DE APOIO AO
JUDICIÁRIO/FUNAJURIS, inscrito no CNPJ sob o n' 01.872.837/0001-93,

sediados no Centro Político Administrativo em Cuiabá/MT – CEP 78.049-926, nesta

capital, neste ato representado por sua Presidente, Excelentíssima Senhora

Desembargadora MARIA HELENA GARGAGLIONE PÓVOAS, portadora da
Carteira de Identidade n. 0000610-6 SSP/MT e do CPF sob o n. 161.705.391-00, com

endereço comercial acima mencionado, no uso de suas atribuições, designada
CONTRATANTE e de outro lado a EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E

TELÉGRAFOS DE MATO GROSSO - ECT – EMPRESA PÚBLICA, constituída

nos termos do Decreto-Lei n'’. 509, de 20 de março de 1969, inscrita no CNPJ sob o n'’

34.028.316/0016-90, com sede no Av. Benedito Escalante s/n, Bairro Cristo Rei,
Várzea Grande/MT, CEP : 781 15-500, e-mail: ivonef@correios.com.br –
edilsonf@correios.com.br, designada CONTRATADA, neste ato representada pelo

Departamento Administrativo
Divisão de Contratos

Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso
Coordenadoria Administrativa

Departamento Administrativo – Divisão de Contratos
Telefone: {65)3617-3726

e-mail: divisao.contratos@tjmt.jus.br
Tribunal de Justiça

MATO GROSSO
Contrato n. 39/2019 - CIA O015789-95.2019.8.11.0000

seu Superintendente Estadual, Senhor NELSON MASSAO MURATA, portador do

RG: 9.484.348-X SSP/SP e do CPF n' 786.807.008-00, tendo em vista a Dispensa de

Licitação n'’ 9/2019, nos termos do artigo 24, VIII, da lei 8.666/93, resolvem celebrar

este Quinto Termo de Aditamento ao Contrato n. 39/2019 (CONTRATO

N'’ 9912353199/2019 - LOGÍSTICA INTEGRADA), de acordo com as seguintes

cláusulas e condições:

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1. O presente Termo de Aditamento tem por finalidade alterar, em parte, o item

7.1. da CLÁUSULA SÉTIMA – DA VIGÊNCIA E INÍCIO DA PRESTAÇÃO DO
SERVI(,"o, do contrato originalmente firmado entre as partes.

3

E
80
lg

IU

2
8
:0e

E

8 :g)ão
6)o
g) 1
(c:38
88
{ {

braaLT

hg» Fé

i i
1g 1g

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA E INÍCIO DA PRESTAÇÃO DO
SERVI(,'0

2.1. Alterar, em parte, o item 7.1 da CLÁUSULA SÉTIMA – DA VIGÊNCIA E
INÍCIO DA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO, prorrogando o prazo de vigência do
contrato por mais 20 (vinte) meses, para o período de 03/10/2022 a 02/06/2024.

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO
3.1. Ficam mantidas as demais cláusulas avençadas entre as partes.

4. CLÁUSULA QUARTA – DA EFICÁCIA
4.1. Para a eficácia deste Termo de Aditamento, o CONTRATANTE, após a
assinatura das partes, providenciará a publicação de seu extrato na Imprensa Oficial

(IOMAT), conforme dispõe o parágrafo único do art. 61 da Lei n'’ 8.666/93.

Departamento Administrativo
Divisão de Contratos

Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso
Coordenadoria Administrativa

Tribunal de Justiça
Departamento Administrativo - Divisão de Contratos

IVIATO GROSSO e-mail: divisao.contratos@tjmt.jus.br
Telefone: {65)3617-3726

Contrato n. 39/2019 - CIA O015789-95.2019.8.11.0000

E, por estarem de pleno acordo, depois de lido e achado conforme, foi o presente

Termo de Aditamento lavrado e assinado pelas partes contratantes abaixo.

Cuiabá - MT, 29 de setembro de 2022.

a)bb0
c\1

:

00)
la
8
0
a)N

3
a)
2C
a)
E3c)
00
(ala
CD

g)
c)
ro3al
i:Ja

C/33
F
==;q
(0
c)

n==
(0aleC
a)

850
ca

(aC
6)E
0
0
(0X
8Ja
30
C/3

3
3
CDC

8/in
(a
tn
(0
0
U
a)\n
c/)

<

9
8
3
E
Õ

LL
Bia
8

>

CD

(a
L

(assinado digitalmente)

Desembargadora MARIA HELENA GARGAGLIONE PÓVOAS
Presidente do Tribunal de Justiça - MT

CONTRATANTE

v)
(0
0
>

0a
a)
C
0
0)
eu

0)
b

(9
(0C
a)
a)I
caC
CD

E
8al
a)
C
a)
E
B
6)

hD
0
la
CDC
a)
cn
ca

9C
a)
E
3
c)
00Departamento Administrativo

Divisão de Contratos